
 Veřejná zakázka Čistírna odpadních vod – intenzifikace a rekonstrukce  

část 1 – Stavební úpravy stávající vodovodní přípojky pro ČOV a obnova úseku stávající kanalizace 

Strana 1 (celkem 3) 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O   

Z E  D N E  1 3 . 5 . 2 0 2 4  

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:  Obec Staré Hobzí 

Sídlo:    Staré Hobzí 35, 378 71 Staré Hobzí 

Zastoupený:   Ing. Milanem Čermákem, starostou obce 

IČO:    00 24 74 81 

DIČ:    CZ 00 24 74 81 

Peněžní ústav:    Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    603 170 359/0800 
Datová schránka:   py3b78t 
Číslo smlouvy:   D 01/2024 
 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech smluvních: 

Ing. Milan Čermák, starosta obce, tel. +420 724 195 003 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických a provádění stavby: 

Ing. Milan Čermák, starosta obce, tel. +420 724 195 003 

Miroslav Štefl, zastupitel obce 

Osoba pověřená výkonem technického dozoru stavebníka: 

Ing. Pavel Beran, +420 774 618 467 

 

2. Zhotovitel: LPJStav s.r.o. 

  Sídlo:                      Horní Bolíkov 2, 378 53 Studená 

  Zapsána v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 31998 vedenou u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 

Osoba s oprávněním jednat:  Lukáš Jebavý, jednatel 

IČO:   143 63 216 

DIČ:   CZ 14 36 32 16 

Peněžní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   61 62 88 43 79 / 0800 
Č. sml. zhotovitele :  01/2023 
Datová schránka  rm7repc 

 
Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních: 

 Lukáš Jebavý, tel. +420 608 282 022 

 Petr Jebavý, tel.+420 777 032 422 



Strana 2 (celkem 3) 

Osoby oprávněné vystupovat a jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby: 

 Lukáš Jebavý, tel. +420 608 282 022  

Stavbyvedoucí (ve smyslu § 153 odst. 1 a 2 zák. 183/2006 Sb.): 

Ing. Martin Růžička, CSc., tel. 604 171 171 

Zástupce stavbyvedoucího: 

 Lukáš Jebavý, tel. 608 282 022 

(dále jen „zhotovitel“ či „smluvní strana“) 

(objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“) 

   

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 rozhodly změnit Smlouvu o dílo uzavřenou dne 13. 5. 2024, číslo 

smlouvy objednatele: D 01/2024, o provedení kompletního a funkčního díla – Čistírna odpadních vod – 

intenzifikace a rekonstrukce, část 1 – Stavební úpravy stávající vodovodní přípojky pro ČOV a obnova 

úseku stávající kanalizace (dále jen jako „stavba“ či „dílo“), která byla uzavřena mezi objednatelem 

Obec Staré Hobzí a zhotovitelem LPJStav s.r.o. (dále jen „smlouva“). 

 
2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna lhůty plnění na základě skutečností zjištěných při provádění 

stavby. Před zahájením stavebních prací bylo zjištěno, že na pozemcích dotčených stavbou, které nejsou 

ve vlastnictví objednatele, jejich vlastník vybudoval opěrnou zeď. Tato skutečnost si vyžádala změnu 

technického řešení v podobě úpravy trasy navržené kanalizační stoky, kanalizačních šachet a přípojky 

vodovodu, kterou musel vypracovat projektant stavby. Tato změna měla vliv na postup stavebních prací. 

Při provádění stavby byla dále objevena skrytá odlehčovací komora na kanalizaci, jejíž existence 

a poloha nebyla objednateli známa. Odlehčovací komora se nachází v nevyhovujícím technickém stavu 

a bude dle návrhu projektanta stavby, nahrazena novou. Z důvodu výše uvedených objektivních 

skutečností se zhotoviteli, s ohledem na nadcházejícího zimní období, prodlužuje lhůta plnění 

do 7. 1. 2025. 

 
3. Tento dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na základě kterých se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy. 

 
III. PŘEDMĚT DODATKU 

1. V článku 3. TERMÍNY A LHŮTA PLNĚNÍ, STAVENIŠTĚ se odst. 3.1 smlouvy mění tak, že odstavec 3.1 
nově zní: 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 7. 1. 2025. Součástí provedení díla je jeho předání a převzetí 

dle článku 7. této smlouvy. 

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění.  

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 

vyhotovení dodatku č. 1 podepsaného kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 

oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zákona 



Strana 3 (celkem 3) 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 

oběma smluvními stranami ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku. Datum podpisu se určuje 

z data připojených elektronických podpisů. 

4. Obec Staré Hobzí potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Zastupitelstvem obce 

na jeho 15. zasedání konaném dne 12. 11. 2024 pod č. usnesení 5/15Z/2024 nadpoloviční většinou hlasů 

všech členů Zastupitelstva obce a tím byly ze strany obce Staré Hobzí splněny veškeré zákonem 

stanovené podmínky pro platnost tohoto dodatku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, s jeho 

obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek č. 1 podepisují ve smyslu odst. 2 tohoto článku. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jako jeho příloha je Změnový list č. 1 a Změnový list č. 2. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Ve Starém Hobzí     V Horním Bolíkově 

 

 

 

 

 

………………..………………………    ………………………………………… 

Ing. Milan Čermák     Lukáš Jebavý 

starosta obce       jednatel 

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 



Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy:

Dopad do smluvní ceny:

ano

ano 11 dní

0

dne: jméno: podpis:

Ing. Pavel Beran

dne: jméno: podpis:

Lukáš Jebavý

dne: Jméno: podpis:

Ing. Milan Čermák

Stavba:

Změnový list č .1

Veřejná zakázka Čistírna odpadních vod – intenzifikace a rekonstrukce 

část 1 – Stavební úpravy stávající vodovodní přípojky pro ČOV a obnova úseku stávající 

kanalizace

Popis a důvod změny:

Obec Staré Hobzí - investor

Projektant zpracoval novou projektovou dokumentaci s upravenými trasami kanalizace a vodovodní 

přípojky. Vodovodní přípojka je vedena z křižovatky na pozemku parc. č. 3075/3 přes pozemky parc. 

č. 3050/1, 1/19, 1/5, 1/25, 1/20 na pozemek 1/27. Změny kanalizace: stoka "A" v úseku je Š14 - Š13 

zrušena a je vedena směrem Š14 - Š18.

V souladu s čl. 20 písm. a) Zadávací dokumentace, na kterou smlouva o dílo odkazuje, a v souladu 

s odst. 3.4 a 5.14 smlouvy o dílo bude dodatkem ke smlouvě o dílo sjednáno prodloužení lhůty 

plnění o stejný počet dnů, tj. o 11 dnů, tj. do 26. 11. 2024.

0

ne

Dne 9. 9. 2024 při jednání na stavbě se zjistilo, že situace na pozemku par. č. 1/1 se změnila. 

Vlastník pozemek oplotil a vystavěl na něm opěrnou kamennou zeď. Na oploceném pozemku se 

nachází odlehčovací komora a kanalizační šachta. Skrz opěrnou zeď byla plánována původní trasa 

kanalizace a vodovodní přípojky. Z jednání vyplynulo, že vhodnější bude trasu kanalizace vodovodní 

přípojky změnit, aby se co nejméně zatěžovaly cizí pozemky. Z tohoto důvodu byly práce na stavbě 

kanalizace a vodovodní přípojky zastaveny do doby, než bude zpracována úprava projektové 

dokumentace. Zhotovitel obdržel dokumentaci 20. 9. 2024.

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a strany 

toto berou na vědomí.

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

Vyjádření objednatele:

Souhlasím

Vyjádření zhotovitele:

Souhlasím

Vyjádření TDI:

Souhlasím

Dopad do smluvních termínů:



Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy:

Dopad do smluvní ceny:

ano

ano - 6 týdnů

0

dne: jméno: podpis:

Ing. Pavel Beran

dne: jméno: podpis:

Lukáš Jebavý

dne: Jméno: podpis:

Ing. Milan Čermák

Popis a důvod změny:

Dne 8. 11. 2024 při kontrolním dni zhotovitel nahlásil, že objevil skrytou odlehčovací komoru OK1, 

která je v nevyhovujícím stavu a je potřeba nahradit ji novou. Navazující práce proto byly 

pozastaveny.

Stavba:

Veřejná zakázka Čistírna odpadních vod – intenzifikace a rekonstrukce 

část 1 – Stavební úpravy stávající vodovodní přípojky pro ČOV a obnova úseku stávající 

kanalizace

Změnový list č .2

Obec Staré Hobzí - investor

Projektant navrhl konstrukci nové odlehčovací komory. Zhotovitel obdržel výkres OK1 dne 12. 11. 

2024 a zadal jí do výroby. Dle objednávky sjednané s výrobcem je doba výroby 4 týdny. Doba 

potřebná pro instalaci OK1 a na to navazující práce, které nyní nebylo možné provést, činí 2 týdny. 

V souladu s čl. 20 písm. a) Zadávací dokumentace, na kterou smlouva o dílo odkazuje, a v souladu 

s odst. 3.4 a 5.14 smlouvy o dílo bude dodatkem ke smlouvě o dílo sjednáno prodloužení lhůty 

plnění o stejný počet dnů, tj. o 6 týdnů. V návaznosti na změnu dle ZL č. 1 se tak jedná o 

prodloužení lhůty plnění do 7. 1. 2025.

0

ne

Dopad do smluvních termínů:

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

Vyjádření objednatele:

Souhlasím

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a strany 

toto berou na vědomí.

Souhlasím

Vyjádření TDI:

Vyjádření zhotovitele:

Souhlasím


		2024-11-15T10:23:55+0100
	Ing. Milan Čermák


		2024-11-15T10:24:20+0100
	Ing. Milan Čermák


		2024-11-15T10:24:39+0100
	Ing. Milan Čermák


		2024-11-15T10:25:40+0100
	Ing. Pavel Beran


		2024-11-15T10:26:10+0100
	Ing. Pavel Beran


		2024-11-15T10:27:31+0100
	Lukáš Jebavý


		2024-11-15T10:28:03+0100
	Lukáš Jebavý


		2024-11-15T10:28:28+0100
	Lukáš Jebavý




